

## N:o 24.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1891, kl. 12 midd.

*Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i afseende å bevillningsutskottets betänkande n:o 15 rörande Kongl. Maj:ts proposition n:o 36 om upphörande af de enligt förordningen den 16 maj 1884 angående bevillningsafgifter för särskilda förmåner och rättigheter utgående bevillningsafgifter af frälseegendomar och lotshemman.*

I oförmälda proposition hade Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, under förutsättning att Kongl. Maj:ts propositioner angående afskrifning af de å viss jord hvilande grundskatter m. m. samt höjning i de under fjerde och femte hufvudtitlarne uppförda anslag till lindring i rustnings- och roteringsbesvären m. m. vunne bifall, besluta, att de enligt förordningen den 16 maj 1884 angående bevillningsafgifter för särskilda förmåner och rättigheter nu utgående bevillningsafgifter af frälseegendomar och lotshemman från och med år 1892 ej vidare måtte utgöras.

Sedan denna fråga blifvit till utskottet hänvisad, hemstälde utskottet, att Riksdagen, under förutsättning att Riksdagen fattade beslut, som sedermera vunne Kongl. Maj:ts godkännande, rörande de vid Riksdagen väckta förslag om vissa ändringar af värnpligtslagen samt afskrifning af de å viss jord hvilande grundskatter äfvensom om viss lindring i rustnings- och roteringsbesvären, måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i förevarande proposition föreslagit.

Enligt till utskottet ankomna protokollsutdrag hafva kamrarne vid behandlingen af förevarande fråga stannat i skiljaktiga beslut, i det Första Kammaren bifallit, men Andra Kammaren afslagit utskottets hemställan.

Då emellertid frågan om såväl de ifrågasatta ändringarna i värnpligtslagen som ock afskrifning af grundskatterna och lindring i rustnings- och roteringsbesvären lärer hafva förfallit, samt förutsättningen för bifall till förevarande kongl. proposition således torde hafva bortfallit, finner utskottet jemväl denna fråga, oafsedt de beslut, kamrarne deri hvar för sig fattat, hafva förfallit; hvilket utskottet får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 8 maj 1891.

På utskottets vägnar:

CARL HERSLOW.

---